[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от 17.04.2015                                              аал Чарков

                             № 12

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чарковского сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

          В соответствии с частями 2, 6 статьи 8 Закона Республики Хакасия от 08.07.2011 № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», рассмотрев схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, представленную избирательной комиссией муниципального образования Чарковского сельсовета,

          Совет депутатов Чарковского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, включая ее графическое изображение, согласно приложению сроком на 10 лет.

2. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, включая ее графическое изображение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

И. о. главы Чарковского сельсовета

                        Г.И. Дорохина

Приложение

                          к решению Совета депутатов

                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                         Чарковский сельсовет

                                                                                                         № 12 от 17.04.2015

СХЕМА

многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов Чарковского

сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Число избирателей – 1231

аал Чарков – 1019

аал Бейка – 39

аал Ах-Хол – 81

п. Майский – 14

п. Уйбат - 78

5-мандатный ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
Центр – аал Чарков
Число избирателей -571

Границы избирательного округа:

Улицы:
Гагарина; Зеленая; Лазо с № 7 по № 15 (нечетные)

                        и №№ 35, 37; Ленина; Мельничная; Степная; Урыбина.

Аал

Бейка.

4-мандатный ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
Центр – аал Чарков
Число избирателей -487

Границы избирательного округа:

Улицы:
60 лет Октября; Калинина; Кирова; Лазо с № 4 по № 32

                        и № 39; Набережная; Щетинкина.

2-мандатный избирательный округ № 3

Центр – аал Ах-Хол
Число избирателей –173

Границы избирательного округа:

Аал

Ах-Хол.

Поселок
Майский.
Поселок
Уйбат.